
Wierzbinek, dnia 10.05.2022 r.
Wójt Gminy Wierzbinek
OŚiZP.271.4.2022

 dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego OGŁOSZENIE                
nr 2021/BZP 00141207/01; data zamieszczenia: 29.04.2022 r. w trybie 
podstawowym na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy pzp na „Budowa 
biologicznej oczyszczalni ścieków w m. Wierzbinek”

Wyjaśnienie nr 1 SWZ

Wójt Gminy Wierzbinek, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r.
-  Prawo  zamówień  publicznych  /Dz.  U.  z  2021  r.,  poz.  1129  ze  zm./,  wyjaśnia  treść
Specyfikacji  Warunków  Zamówienia  sporządzonej  w  postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego na  „Budowa biologicznej oczyszczalni ścieków
w m. Wierzbinek”

Pytanie nr 1:
Prosimy o potwierdzenie, ze cena pozostaje stała w zakresie robot ujętych                          
w dokumentacji załączonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robót tam nieprzewidzianych, 
a ponadto, iż obowiązek uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów związanych   
z realizacją przedmiotu umowy dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do oszacowania na 
podstawie dostarczonej przez Zamawiającego dokumentacji, nie obejmuje zaś kosztów 
niemożliwych do przewidzenia na etapie ofertowania, w szczególności wynikających z 
błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków 
gruntowo - geologicznych, archeologicznych, ujawnienia się niezinwentaryzowanych lub 
błędnie zinwentaryzowanych urządzeń podziemnych itp., oraz ze w przypadku 
konieczności wykonania robot wynikających z zaistnienia w/w okoliczności Wykonawca 
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.
Odpowiedź nr 1:
Sposób obliczenia ceny oferty oraz konieczne do uwzględnienia elementy składające się
na  cenę  oferty  dokładnie  zawiera  SWZ  w  Części  XIX  „Sposób  obliczenia  ceny”,
dokumentacja  techniczna  oraz  projektowane  zapisy  umowy.  Ewentualne  zmiany
postanowień  umowy,  w  tym  również  zmiany  wynagrodzenia  szczegółowo  określone
zostały w projektowanych zapisach umowy (szczególnie w § 16 umowy).

Pytanie nr 2:
Prosimy o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  dysponuje  wszelkimi  wymaganymi  prawem
decyzjami  administracyjnymi  oraz  uzgodnieniami  potrzebnymi  w  celu  wykonania
zamówienia,  które  zachowują  ważność  
na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają
Wykonawcy.
Odpowiedź nr 2  :
Zamawiający na obecnym etapie postępowania posiada większość wymaganych prawem
decyzji administracyjnych i uzgodnień.

Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił  Wykonawcom całą dokumentacje
techniczną  potrzebną  do  wykonania  przedmiotu  zamówienia  oraz,  że  dokumentacja
odzwierciedla  stan  faktyczny  w  zakresie  warunków  realizacji  zamówienia,  zaś  brak
jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża
Wykonawcy.
Odpowiedź nr 3:
TAK



Pytanie nr 4:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiającemu  przysługuje  prawo  dysponowania
nieruchomością  na  cele  budowlane  w  zakresie  całego  terenu,  na  którym  będzie
realizowana inwestycja,  a  ewentualne braki  w tym zakresie nie  obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź   nr 4:
TAK

Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie
zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z 
dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w 
przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 
dodatkowe, a termin wykonania zamówienie ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź nr 5: 
Szczegółowe warunki zmiany wynagrodzenia Wykonawcy są opisane w projektowanych 
zapisach umowy, która stanowi załącznik do SWZ i została udostępniona na stronie 
prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 6:
Ze względu na dużą liczbę pozycji przedmiarowych zwracamy się z prośbą o 
zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego edytowalnej wersji przedmiarów 
(ath) co znacznie pomogłoby, ułatwiłoby i przyspieszyło wycenę niniejszego przedmiotu 
zamówienia.
Odpowiedź nr 6:
Zamawiający zamieści na stronie internetowej prowadzonego postępowania wersję 
edytowalną przedmiaru.

Pytanie nr 7  :
W związku z panującym globalnie stanem ryzyka zachorowalności na COVID-19, co jest
często powodem nieobecności pracowników w wielu firmach produkcyjnych, a co za tym
idzie  istnieje  ogromna  trudność  
z pozyskaniem ofert cenowych od producentów i dostawców materiałów / urządzeń, co
bezpośrednio  przekłada  się  na  atrakcyjność  cenową  ofert.  
Dodatkowo w związku z rozpoczętą w dniu 24 lutego 2022 roku wojną na Ukrainie i jej
dalszą  eskalacją,  która  spowodowała  w  ciągu  kilku  dni  daleko  idące  konsekwencje
gospodarcze  na  świecie  w  szczególności  brak  dostaw  materiałów  (z  uwagi  na
ograniczenie  ich  dostępności  np.  w  zakresie  stali).  Przewidywany  przez  analityków
gospodarczych i  finansowych dalszy rozwój wydarzeń (a także niepewność na rynku z
powodu praktycznej  niemożliwości  ich jednoznacznego określenia),  będzie miał  dalszy
negatywny  wpływ  na  gospodarkę.  
Zważywszy na powyższe oraz na długi weekend majowy zwracamy się z wielką prośbą o
wydłużenie  terminu  składania  ofert  co  najmniej  o  10  dni.  Będziemy  wdzięczni  za
pozytywne  rozpatrzenie  naszej  prośby,  która  umożliwi  Nam  i  innym  potencjalnym
oferentom przygotowanie oferty.
Odpowiedź nr 7:     
Zamawiający  na  obecnym etapie  postępowania  nie  widzi  podstaw do  zmiany terminu
składania ofert.

Wójt Gminy Wierzbinek
/-/ dr Paweł Szczepankiewicz


